Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Стефанидино-Дарская основная  общеобразовательная  школа

Азовского района

ПРИКАЗ

22.06.2019                                                                           № 45
Об утверждении перечня учебников

на 2019/2020учебный год

На основании решения Педагогического совета от 20.06.2019 г. протокол № 10, в целях обеспечения выполнения учебного плана и образовательных программ в 2019/20 учебном году
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить перечень учебников из рекомендованных Минпросвещением  России для
 использования в 2019/2020 учебном году:
	№
	Наименование учебников
	Автор
	Год изд.
	Изд-во

	Начальное общее образование (1-4 классы)

	1 класс

	1.
	Азбука
	Горецкий В.Г.
	2016
	Просвещение

	2.
	Русский язык
	Канакина В.П.
	2016
	Просвещение

	3.
	Литературное чтение
	Климанова Л.Ф.
	2016
	Просвещение

	4.
	Математика
	Моро М.И.
	2016
	Просвещение

	5.
	Окружающий мир
	Плешаков А.А.
	2016
	Просвещение

	6.
	Технология
	Лутцева Е.А.
	2016
	Просвещение

	7.
	ИЗО
	Неменская Л.А.
	2016
	Просвещение

	8.
	Музыка
	Алеев В.В.
	2018г.
	Дрофа

	9.
	Физическая культура
	Лях В.И.
	2017 г.
	Просвещение

	2 класс

	10
	Русский язык
	Канакина В.П.
	2017
	Просвещение

	11.
	Литературное чтение
	Климанова Л.Ф.
	2017
	Просвещение

	12.
	Математика
	Моро М.И.
	2017
	Просвещение

	13.
	Окружающий мир
	Плешаков А.А.
	2017
	Просвещение

	14.
	Английский язык
	Афанасьева О.В.
	2019
	Дрофа

	15.
	Физическая культура
	Лях В.И.
	2018
	Просвещение

	16.
	Технология
	Лутцева Е.А.
	2017
	Просвещение

	17.
	ИЗО
	Неменская Л.А.
	2017
	Просвещение

	18.
	Музыка
	Алеев В.В.
	2018
	Дрофа

	3класс

	19.
	Русский язык
	Канакина В.П.
	2018
	Просвещение

	20.
	Литературное чтение
	Климанова Л.Ф.
	2018
	Просвещение

	21.
	Математика
	Моро М.И.
	2018
	Просвещение

	22.
	Физическая культура
	Лях В.И.
	2018
	Просвещение

	  23.
	Окружающий мир
	Плешаков А.А.
	2018
	Просвещение

	24.
	Английский язык
	Тер-Минасова
	2018
	Академкнига/учебник

	25.
	Технология
	Лутцева Е.А.
	2018
	Просвещение

	26.
	ИЗО
	Неменская Л.А.
	2018
	Ассоциация 21 век

	27.
	Музыка
	Алеев В.В.
	2018
	Дрофа

	4 класс

	28.
	Русский язык
	Канакина В.П.
	2019
	Ассоциация 21 век

	29.
	Литературное чтение
	Климанова Л.Ф.
	2019
	Ассоциация 21 век

	30.
	Математика
	Моро М.И.
	2019
	Ассоциация 21 век

	31.
	Окружающий  мир
	Плешаков А.А.
	2019
	Ассоциация 21 век

	32.
	Английский язык
	Афанасьева О.В.
	2019
	Дрофа

	33.
	Технология
	Лутцева Е.А.
	2019

	34.
	Основы православной культуры
	Кураев А.В.
	2017
	Просвещение

	35.
	ИЗО
	Неменская Л.А.
	2019
	Просвещение

	36.
	Музыка
	Алеев В.В.
	2019
	Дрофа

	37.
	Физическая культура
	Лях В.И.
	2018
	Просвещение

	Основное общее образование (5-9 классы)

	5 класс

	38.
	Русский язык
	Быстрова Е.А.
	2019
	Русское слово

	39.
	Литература
	Меркин Г.С.
	2019
	Русское слово

	40.
	Биология
	Пасечник В.В.
	2015
	Дрофа

	41.
	Математика
	Виленкин В.Я.
	2015
	Мнемозина

	42.
	История  древнего мира
	Вигасин А.А.
	2015
	Просвещение

	43.
	Обществознание
	Боголюбов Л.Н.
	2014
	Русское слово

	44.
	Английский  язык
	Тер-Минасова
	2015
	Академкнига/учебник

	45.
	Технология
	Конышева Н.М.
	2015
	Ассоциация 21 век

	46.
	География
	Баринова И.И.
	2015
	Дрофа

	47.
	Физическая культура
	Виленский М.Я.
	2017
	Дрофа

	48.
	ИЗО
	Ломов С.П.,Игнатьева С.Е.
	2017
	Дрофа

	49
	Музыка
	Алеев В.В.
	2015
	Дрофа

	6 класс

	50.
	Русский  язык
	Быстрова Е.А.
	2015
	Русское слово

	51.
	Литература
	Меркин Г.С.
	2015
	Русское слово

	52.
	Математика
	Виленкин Н.Я.
	2015
	Мнемозина

	53.
	Английский язык
	Тер-Минасова
	2015
	Академкнига/учебник

	54.
	География
	Герасимова Т.П.
	2015
	Дрофа

	55.
	История средних веков
	Агибалов Е.Д.
	2015
	Просвещение

	56.
	Обществознание
	Виноградова, городецкий под ред.Боголюбова
	2015
	Просвещение

	57.
	Биология
	Пасечник В.В.
	2015
	Дрофа

	58.
	Технология
	Конышева Н.М.
	2015
	Ассоциация 21 век

	59.
	Физическая культура
	Виленский М.Я.
	2017
	Дрофа

	60.
	История России
	Арсентьев Н.М.,Данилов А.А., Стефанович П.С.
	2015
	Просвещение

	61.
	Музыка
	Алеев В.В.
	2015
	Дрофа

	62.
	ИЗО
	Ломов С.П.,Игнатьева С.Е.
	2015
	Дрофа

	7 класс

	63.
	Русский язык
	Быстрова Е.А.
	 2016г
	Русское слово

	64.
	Литература
	Меркин Г.С.
	 2016г
	Русское слово

	65.
	Алгебра
	Колягин Ю.М.
	 2016г
	Просвещение

	66.
	Геометрия   7-9
	Атанасян Л.С.
	 2016г
	Просвещение

	67.
	Английский язык
	Тер-Минасова В.Г.
	 2016г
	Академкнига/учебник

	68.

	История   России
	Арсентьев Н.М. Данилов А.А.
	 2016г
	Просвещение

	69.
	Всеобщая история. История нового времени
	Юдовская А.Я.
	2016
	Просвещение

	70.
	География
	Коринская В.А.
	2016
	Дрофа

	71.
	Физика
	Перышкин А.В.
	2016
	Дрофа

	72.
	Биология
	Латюшин  В.В.
	2016
	Дрофа

	73.
	Обществознание
	Боголюбов Л.Н.
	2016
	Просвещение

	74.
	Технология.
	Конышева Н.М.
	2017
	Ассоциация 21 век

	75.
	Информатика
	БосоваЛ.Л.
	2016
	Бином

	76.
	Музыка
	Алеев В.В.
	2013
	Дрофа

	77.
	Основы безопасности
	Виноградова Н.Ф.
	2016
	Питер Пресс

	78.
	Физическая культура
	Виленский М.Я.
	2017
	Просвещение

	79.
	ИЗО
	Ломов С.П.,Игнатьева С.Е.
	2018
	Дрофа

	8 класс

	80.
	Русский язык
	Быстрова Е.А.
	2017
	Русское слово

	81.
	Литература
	Меркин Г.С.
	2017
	Русское слово

	82.
	Английский язык
	Тер-Минасова В.Г.
	2017
	Академкнига/учебник

	83.
	Алгебра
	Колягин Ю.М.
	2017
	Просвещение

	84.
	Геометрия  7-9
	Атанасян Л.С.
	2017
	Просвещение

	85.
	Физика
	Перышкин  А.В.
	2017
	Дрофа

	86.
	Химия
	Габриелян О.С.
	2017
	Дрофа

	87.
	Новая история. 1800-1910г.
	Юдовская А.Я.
	2017
	Просвещение

	88.
	История России
	Арсентьев Н.М. Данилов А.А.
	2017
	Просвещение

	89.
	Обществознание
	Боголюбов Л.Н.
	2017
	Просвещение

	90.
	Биология
	Колесов Д.В.
	2017
	Дрофа

	91.
	ОБЖ
	Виноградова Н.Ф.
	2017
	Вентана-Граф

	92.
	Технология
	Под  ред. Симоненко В.Д.
	2015
	Вента-Граф

	93.
	География  России
	Баринова И.И.
	2017
	Дрофа

	94.
	Информатика
	Босова Л.Л.
	2017
	Бином

	95.
	Музыка
	Алеев В.В.
	2017
	Дрофа

	96.
	Физическая культура
	Лях В.В.
	2017
	Просвещение

	9 класс

	97.
	Русский язык
	Быстрова Е.А.
	2018
	Русское слово

	98.
	Литература
	Сахаров Г.С.
	2018
	Русское слово

	99.
	Алгебра
	Колягин Ю.М.
	2018
	Просвещение

	100.
	Геометрия
	Атанасян Л.С.
	2018
	Просвещение

	101.
	Физика
	Перышкин А.В.
	2018
	Дрофа

	102.
	Химия
	Габриелян О.С.
	2018
	Дрофа

	103.
	Биология
	Каменский А.А.
	2018
	Дрофа

	104.
	География
	Дронов В.П.
	2018
	Дрофа

	105.
	Английский язык
	Тер-Минасова В.Г.
	2018
	Академкнига/учебник

	106.
	Обществознание
	Боголюбов Л.Н.
	2018
	Просвещение

	         107.
	История  России
	Арсентьев Н.М. Данилов А.А.
	2018
	Просвещение

	108.
	Новейшая ист. заруб.стран
	Сороко-Цюпа Л.Н.
	2018
	Просвещение

	109.
	ОБЖ
	Виноградова Н.Ф.
	2017
	Вентана-Граф

	110.
	Технология
	Под  ред. Симоненко В.Д.
	2015
	Вентана-Граф

	111.
	Информатика
	Босова Л.Л.
	2018
	Бином

	112.
	Физическая культура
	Лях В.В.
	2014
	Просвещение

2. Классным руководителям довести вышеназванный список до сведения родителей и обучающихся.

3. Контроль исполнения данного приказа возложить на Сайфулину Т.М., заместителя директора по УВР.
Директор:                                         Г.В.Соколова